
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI CICAGNA
(GE) DI SOMMA CORRISPOSTA A NUCLEO
FAMILIARE PARONESE IN STATO DI BISOGNO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 11:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 88

Data 29-10-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 88
ASSESSORATO PROPONENTE:

PROBLEMI SOCIALI/LAVORO/SANITÀ
ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO RIMBORSO AL COMUNE DI CICAGNA (GE) DI SOMMA
CORRISPOSTA A NUCLEO FAMILIARE PARONESE IN STATO DI BISOGNO.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

UDITA la relazione dell’Assessore Camera Alessandro;
CONSIDERATO che la persistente crisi economica nazionale che colpisce l’intero paese,
con il suo corredo di crisi lavorativa ed occupazionale sta determinando, come deleteria
conseguenza, situazioni di indigenza in numero sempre più crescente di famiglie;
DATO ATTO che è pervenuta richiesta dal Comune di Cicagna (GE) di rimborso della
somma di € 80,00 erogata da detto ente al nucleo familiare del Sig. C.R. nato il 07.02.1951
residente in Parona, come da documentazione giustificativa agli atti, quale contributo
straordinario corrisposto per far fronte alle spese di trasporto per il rientro dal territorio del
Comune di Cicagna al luogo di residenza in Parona, in considerazione della grave condizione
di disagio economico della famiglia di cui trattasi che si è rivolta ai servizi sociali del comune
di Cicagna;
VISTO che l’Amministrazione Comunale, valutate le condizioni di disagio della suddetta
famiglia, intende accollarsi detto onere, provvedendo al rimborso della somma direttamente in
favore del Comune di Cicagna;
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici;
RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari in materia;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del
suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della
suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
VISTO il Bilancio per l’anno 2014;



VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa e
contabile della Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267
del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
integralmente riportata;

DI RIMBORSARE, per i motivi e le ragioni meglio sopra specificate, al Comune1)
di Cicagna (GE) la somma di € 80,00 erogata da detto ente al Sig. C.R. nato il
07.02.1951 per far fronte alle spese di trasporto per il rientro del nucleo
familiare, versante in condizione di grave disagio economico, dal territorio di
detto Comune al Comune di Parona ove è posta la residenza della famiglia;
DI DISPORRE gli opportuni indirizzi operativi alla Responsabile del Servizio2)
Sociale in ordine all’assunzione dell’impegno della relativa spesa e immediata
liquidazione;
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili dei3)
servizi competenti per la conforme esecuzione;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.4)
134 – c. 4° del T.U. n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-10-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-10-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    24-11-2014     al     09-12-2014

Addì 24-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 24-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 24-11-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  04-12-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


